PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 25 мая 2016 года       № 16
Об утверждении Заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»  на проект решения Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 24.12.2015 № 15 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2016 год»
Рассмотрев и обсудив Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения  Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 24.12.2015 № 15 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2016 год»  Совет депутатов Погорельского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 24.12.2015 № 15 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2016 год » согласно приложению.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образовании

Погорельское сельское поселение                                     Л.А.Бонадыченко

                                                                                                              Приложение

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                        Погорельского сельского поселения

                                                                                               от  25 мая 2016г. №16

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов

Погорельского сельского поселения «О внесении изменений

и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского

поселения от 24.12.2015 № 15 «О бюджете муниципального

образования Погорельское сельское поселение на 2016 год»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 24.12.2015 № 15 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2016 год» (далее – «решение») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Погорельское сельское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме                              1 602,5 тыс. руб., что на 10,0 тыс. руб. больше первоначально утвержденных плановых назначений;

1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме                              1 596,0 тыс. руб., что на 51,8 тыс. руб. больше первоначально утвержденных плановых назначений;

1.3. дефицит местного бюджета в сумме 41,8 тыс. руб., что составляет   13,8 процентов от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, что не противоречит статьи 96 Бюджетного кодекса РФ;

1.4. изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в сумме 41,8 тыс. руб.;

1.5.  увеличение расходов по Администрации Погорельского сельского поселения в сумме 51,8 тыс. руб. за счет:

- изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета на:

- выплату, в счет единовременной выплаты, причитающуюся лицу, замещающему муниципальную должность, по истечению его срока полномочий в сумме 33,8 тыс. руб;

- закупку товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в сумме 5,0 тыс. руб.;

- уплату налогов, сборов и иных платежей в сумме 3,0 тыс. руб.;

- расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 10,0 тыс. руб. на обустройство минерализованных полос, опашку населенных пунктов (постановление Администрации муниципального образования «Велижский район от 11.04.2016 № 233 «О выделении денежных средств из резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»);

1.6. объем расходов местного бюджета связанных с финансированием муниципальных нужд на 2016 год в сумме 401,6 тыс. руб., с увеличением в сумме 15,0 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям.

2. Установить казначейское исполнение бюджета муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2016 год в сумме       1 644,3 тыс. руб. с увеличением в сумме 51,8 тыс. руб. к утвержденным плановым назначениям.

 Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:

1.  Предложить Совету депутатов Погорельского сельского поселения представленный проект решения принять.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

___ мая  2016  года